


	година
	вкупно сертифицирана производна површина / хa
	број на оператори

	2006
	509
	102

	2007
	714
	150

	2008
	1.029
	226

	2009
	1.374
	321

	2010
	5.228
	562

	2011
	6.581
	780

	2012
	4.663
	576

	2013
	3.168
	400

	2014
	2.359
	344

	2015
	2.632
	481

	2016
	3.240
	533

	2017
	2.900
	650

	2018
	3.909
	799

	2019
	4.207
	847

	2020
	3.957
	907

	2021
	4.277
	929

	2022
	4.815
	913

	2023
	6.001
	913

	2024
	4.616
	904



Капацитети под органско земјоделско производство
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		Растително органско производство во 2024 година	

	вид/култура
	во преод
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]органско
	вкупно/ ха

	житни култури
	488.6842
	1.278,0172
	1.766,7014

	фуражни култури
	323.0471
	639.6859
	962.733

	индустриски  култури/ /маслодајни култури/ лековити и ароматични
	44.15
	524.2913
	568.4413

	овошни  култури
	431.7803

	433.268

	865.0483

	лозови  култури
	150.9665
	45.9877
	196.9542

	градинарски  култури
	5.28
	10.9955
	16.2755

	Вкупно обработливи површини
	1.443,9081
	2.932,2456
	4.376,1537

	Угар
	44.9144
	195.2712
	240.1856

	Вкупно обработливи површини + Угар
	1.488,8225
	3.127,5168
	4.616,3393

	Сточарско органско производство во 2024 година

	вид на животно
	во преод
	органско
	вкупно/ бр

	говеда
	5.759
	3.671
	9.430

	овци
	54.544
	53.615
	108.159

	кози
	2.744
	2.266
	5.010

	живина
	/
	159
	159

	Пчеларско органско производство во 2024 година

	
	во преод
	органско
	вкупно/ бр

	пчелни семејства
	4.105
	7.064
	11.169



	Растително органско производство

	
	2022 година
	2023 година
	2024 година

	вид/култура
	во преод
	органско
	вкупно
/ ха
	во преод
	органско
	вкупно
/ ха
	во преод
	органско
	вкупно
/ ха

	житни
	523.85
	1.125,06
	1.648,91
	595.03
	1.562,49
	2.157,52
	488.6842
	1.278,0172
	1.766,7014

	фуражни
	232.72
	761.87
	994.59
	223.54
	617.62
	841.16
	323.0471
	639.6859
	962.733

	индустриски  култури/ /маслодајни култури/ лековити и ароматични
	35.28
	600.06
	635.34
	20.41
	               304.81
	          287.01
	44.15
	524.2913
	568.4413

	овошни
	667.47
	393.45
	1.060,92
	482.03
	409.15
	891.18
	431.7803

	433.268

	865.0483

	лозови
	83.62
	68.65
	152.27
	140.8
	47.3
	188.1
	150.9665
	45.9877
	196.9542

	градинарски
	57.00
	43.00
	100.00
	29.76
	33.14
	62.9
	5.28
	10.9955
	16.2755

	угар
	45.26
	177.62
	222.88
	1.283,43
	252.27
	       1.535,7
	44.9144
	195.2712
	240.1856

	Сточарско органско производство

	
	2022 година
	2023 година
	2024 година

	вид животно
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр

	говеда
	3.282
	4.957
	8.239
	3.324
	4.204
	7.528
	5.759
	3.671
	9.430

	овци
	52.980
	55.727
	108.707
	70.422
	50.092
	120.514
	54.544
	53.615
	108.159

	кози
	2.281
	2.761
	5.043
	2.840
	2.126
	4.966
	2.744
	2.266
	5.010

	живина/кокошки
	/
	171
	171
	/
	193
	193
	/
	159
	159

		Пчеларско  производство

	
	2022 година
	2023 година
	2024 година

	
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр

	пчелни семејства
	4.907
	5.165
	10.072
	4.006
	6.938
	10.944
	4.105
	7.064
	11.169



